
TÒAÁNNHÂNDÂNTHÀNHPHỐUÔNGBÍ
TỈNHQUẢNGN�NH

Số: 04/2025/QĐST - HNGĐ

CỘNGHÒAXÃHỘ�CHỦNGHĨAV�ỆTNAM
Độclập-Tựd*-Hạnhphúc

Uông Bí, ngày 17 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐAƠNG SỰ
Căn cứ hồ sơ vụ án dân sự thụ lý số 09/2025/TLST-HNGĐ ngà, 05 tháng

02 năm 2025, giữ�:
- Ng#,ên đơn: chị Ng#,ễn Thị Thù, A, sinh năm 1995.

Đị� chỉ: tổ 14B, kh# 5B, ph�ờng Q, TP U, tỉnh Q#ảng Ninh.
- Bị đơn: �nh H�àng Mạnh T, sinh năm 1995.

Đị� chỉ: tổ 14B, kh# 5B, ph�ờng Q, TP U, tỉnh Q#ảng Ninh.
Căn cứ và� Điề# 212 và Điề# 213 củ� Bộ l#ật Tố tụng dân sự;
Căn cứ và� Điề# 55; 58; 81; 82; 83 L#ật Hôn nhân và gi� đình;
Căn cứ và� điểm � kh�ản 1 Điề# 24; kh�ản 7 Điề# 26 Nghị q#,ết số

326/2016/UBTVQH14 ngà, 30/12/2016 củ� Ủ, b�n th�ờng vụ Q#ốc hội q#,
định về mức th#, miễn, giảm, th#, nộp, q#ản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tò�
án.

Căn cứ và� biên bản ghi nhận sự tự ng#,ện l, hôn và hò� giải thành ngà,
07 tháng 02 năm 2025.

XÉT THẤY:
Việc th#ận tình l, hôn và thỏ� th#ận củ� các đ�ơng sự đ�ợc ghi tr�ng

biên bản ghi nhận sự tự ng#,ện l, hôn và hò� giải thành ngà, 07 tháng 02 năm
2025 là h�àn t�àn tự ng#,ện và không vi phạm điề# cấm củ� l#ật, không trái đạ�
đức xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ngà,, kể từ ngà, lập biên bản ghi nhận sự tự ng#,ện l,
hôn và hò� giải thành, không có đ�ơng sự nà� th�, đổi ý kiến về sự thỏ� th#ận
đó.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Công nhận sự th#ận tình l, hôn giữ�:
Chị Ng#,ễn Thị Thù, A và �nh H�àng Mạnh T

2. Công nhận sự thỏ� th#ận củ� các đ�ơng sự cụ thể nh� s�#:
2.1/ Về n#ôi c�n ch#ng:



Chị Ng#,ễn Thị Thù, A đ�ợc trực tiếp n#ôi d�ỡng c�n ch#ng là H�àng
Bả� N, sinh ngà, 19/3/2018 kể từ tháng 02/2025 ch� đến khi c�n ch#ng đến
t#ổi thành niên (đủ 18 t#ổi).

Anh H�àng Mạnh T không phải cấp d�ỡng tiền n#ôi c�n ch#ng.
S�# khi l, hôn, đ�ơng sự không trực tiếp n#ôi d�ỡng c�n ch#ng có q#,ền,

nghĩ� vụ thăm n�m c�n mà không �i đ�ợc cản trở. Đồng thời đ�ơng sự không
trực tiếp n#ôi d�ỡng c�n ch#ng không đ�ợc lạm dụng việc thăm n�m để cản trở
h�ặc gâ, ảnh h�ởng xấ# đến việc trông n�m, chăm sóc, n#ôi d�ỡng, giá� dục
c�n.

2.2/ Về tài sản ch#ng: Các đ�ơng sự không đề nghị T�à án giải q#,ết.
2.3/ Về án phí dân sự sơ thẩm: chị Ng#,ễn Thị Thù, A tự ng#,ện nộp

150.000đ (một trăm năm m�ơi nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm nh�ng đ�ợc
trừ và� số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000đ (b� trăm nghìn đồng) th8�
biên l�i số 0002838 ngà, 05 tháng 02 năm 2025 tại Chi cục thi hành án dân sự
thành phố Uông Bí, tỉnh Q#ảng Ninh. Chị Thù, A đã nộp đủ tiền án phí dân sự
sơ thẩm. Trả lại ch� chị Thù, A 150.000đ (một trăm năm m�ơi nghìn đồng)
th8� biên l�i th# số 0002838 ngà, 05 tháng 02 năm 2025 tại Chi cục thi hành án
dân sự thành phố Uông Bí, tỉnh Q#ảng Ninh.

3. Q#,ết định nà, có hiệ# lực pháp l#ật ng�, s�# khi đ�ợc b�n hành và
không bị kháng cá�, kháng nghị th8� thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận
- Tò� án ND tỉnh Q#ảng Ninh;
- VKSND TP Uông Bí;
- Chi cục Thi hành án dân sự TP
Uông Bí;
- UBND ph�ờng Q (Nơi ĐKKH).
- Các đ�ơng sự;
- L�# hồ sơ, VP./.

THẨM PHÁN

Vũ H8y Hùng


